Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   29.06.2021 г.   № 863
О мерах по оказанию содействия избирательным

комиссиям в реализации их полномочий при подготовке

и проведению выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации восьмого созыва

В целях оказания содействия избирательным комиссиям, сформированным в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", при организации и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и утвердить его состав (Приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы для проведения проверок готовности помещений избирательных участков (Приложение №2).

3. Рабочей группе в срок до 24 августа 2021 года провести проверку готовности избирательных участков и помещений для голосования.

 4. Заместителю Главы администрации Некрасовского муниципального района Видасову В.Б. совместно с представителями Некрасовского РЭС- филиала ПАО "МРСК  Центра " и Некрасовского участка АО «Ярославская электросетевая компания» предусмотреть наличие резервных источников электропитания для обеспечения бесперебойного функционирования избирательных участков и помещений для голосования и в срок до 31 августа 2021 года провести сверку технического подключения резервных источников электропитания по каждому объекту с отработкой действий персонала по переходу на резервные источники электропитания.
5. Заведующему отделом по ВМР, ГО и ЧС Зубрицкому С.С. в срок до 31 августа 2021 года провести с членами участковых избирательных комиссий инструктажи об обеспечении безопасности в период подготовки и в день проведения голосования, провести отработку действий при возникновении угрозы или совершении террористических актов.
6. Директору МУ «ЕДДС НМР» Таланову В.И. в срок до 31 августа 2021 года сформировать график круглосуточного дежурства ответственных работников администрации Некрасовского муниципального района и администраций сельских поселений на период подготовки и проведения голосования.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                        А.Н.Коротаев
Согласовано:

Зам.Главы администрации района                                           В.Б. Видасов
И.о. управляющего делами                                                       О.Н. Молева
И.о. зав.юридическим отделом                                                 А.А. Панова
Зав. отделом по ВМР, ГО и ЧС                                               С.С. Зубрицкий
Направить:

Управление делами

Главам с/поселений – 3
Базуриной Е.В.

Видасову В.Б.
Волконской Е.В.
Чистяковой С.А.
Балуевой Н.Н.
Сапко Е.В.
Жаркову П.С.

Давыдову Н.А.
Борисову А.В.

Гусеву С.А.
Репиной Т.В.

Зубрицкому С.С.

Таланову В.И.
Масловой С.Г.
Морозова М.К.
89014857789
Приложение №1
к постановлению Администрации
 Некрасовского МР
от ____________ г  № ______

СОСТАВ
районного штаба по оказанию содействия избирательным комиссиям

в организации подготовки и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
19 сентября 2021 г.
	Председатель
	Коротаев А.Н.
	Глава Некрасовского муниципального района

	Заместитель председателя
	Базурина Е.В.
	Заместитель Главы администрации Некрасовского муниципального района, ответственный за организацию и проведение выборов на территории СП Некрасовское

	Члены штаба
	Видасов В.В.
	Заместитель Главы администрации района, ответственный за организацию и проведение выборов на территории СП Красный Профинтерн

	Улыбина В.Н.
	Управляющий делами Администрации Некрасовского муниципального района, ответственный за организацию и проведение выборов на территории СП Бурмакино

	Лосев В.А.
	Глава сельского поселения Некрасовское (по согласованию)

	Диморов М.Ю.
	Глава сельского поселения Бурмакино (по согласованию)

	Огурцов А.В.
	Глава сельского поселения Красный Профинтерн (по согласованию)

	Маслова С.Г.
	Начальник УСПНиТ администрации района

	Балуева Н.Н.
	Начальник управления образования

администрации района

	Чистякова С.А.
	Председатель комитета по культуре и туризму администрации района

	Таланов В.И.
	Директор МУ «ЕДДС НМР»

	Зубрицкий С.С.
	Заведующий отделом ВМР, ГОиЧС администрации района

	Репина Т.В.
	Главный редактор МУ «ИЦ «Редакция   газеты «Районные будни» и местное телевещание»

	Волконская Е.В.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Некрасовского района

	Гусев С.А.
	Начальник ОМВД России по Некрасовскому району (по согласованию)

	Сапко Е.В.
	ведущий сервисный инженер макрорегионального филиала «Центр» филиала в Ярославской и Костромской областях ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Борисов А.В.
	Заместитель начальника ОНД ПР по Ярославскому и Некрасовскому районам УНД и ПРГУ МЧС России по ЯО (по согласованию)

	Жарков П.С.
	Начальник Некрасовского РЭС- филиала ОАО "МРСК Центра " (по согласованию)

	Давыдов Н.А.
	Начальник Некрасовского участка АО «Ярославская электросетевая компания» (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению Администрации
Некрасовского МР
от ____________ г  № ______
СОСТАВ
рабочей группы по проверке готовности

помещений избирательных участков к проведению
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
19 сентября 2021 г.
	Председатель
	Улыбина В.Н.
	Управляющий делами Администрации НМР

	Секретарь
	Морозова М.К.
	Ведущий специалист Управления делами

	Члены комиссии
	Лосев В.А.
	Глава сельского поселения Некрасовское (по согласованию)

	Диморов М.Ю.
	Глава сельского поселения Бурмакино (по согласованию)

	Огурцов А.В.
	Глава сельского поселения Красный Профинтерн (по согласованию)

	Гусев С.А.
	Начальник ОМВД России по Некрасовскому району (по согласованию)

	Зубрицкий С.С.
	Начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Некрасовского МР

	Сапко Е.В.
	ведущий сервисный инженер макрорегионального филиала «Центр» филиала в Ярославской и Костромской областях ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Борисов А.В.
	Заместитель начальника ОНД ПР по Ярославскому и Некрасовскому районам УНД и ПРГУ МЧС России по ЯО (по согласованию)

	Жарков П.С.
	Начальник Некрасовского РЭС- филиала ОАО "МРСК Центра " (по согласованию)

	Давыдов Н.А.
	Начальник Некрасовского участка АО «Ярославская электросетевая компания» (по согласованию)

	Волконская Е.В.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Некрасовского района